prohibeamus; nec ut ea turbidus motus ac morbus
 autem medicamentum in venenum commutamus, dum eo ad ea, quæ minime decet, abutimur.

PM. — ΟΥΡΣΘΕΝΟΥΦΙΩ ἈΝΑΓΝΩΣΤῆ.

Ἡ ἀρετὴ, ὡς γε ἡγοῦμαι (οὐ γὰρ ἀποφαίνομαι, D
 ἀλλὰ τοῖς ἐντυγχάνουσιν ἐπιτρέπω τὴν ψῆφον) (34)
 δύσκολος εἶναι καὶ ἐδοξε καὶ δοκεῖ, οὐ παρὰ τὴν οἰ-
 κείαν φύσιν, ἀλλὰ παρὰ τὴν τῶν μετείναι αὐτὴν μὴ
 ἐθειλότων ἀνυπέρολητον ῥαθυμίαν. Ἐπεὶ τῷ γε
 ἀκριβῶς σκοπομένῳ εὐκολώτερα πολλῶν τῆς κακίας
 ἐστίν. Εἰ δὲ τις ἀπιστεῖ, μὴ δὴ θορυβεῖται, ἀλλὰ ἀνα-

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(32) Licet etiam utiliter irasci. Vide Senecam et
 Lactantium *De ira*; Joann. Stob. serm. 98, 99,
 100, et Joann.; Vierum *Tractatu de ira compeſcenda
 remediis theologis, medicis et philosophicis*. RITT.

ſam irascimini. Quapropter ne irascimini, ut ne
 peccetis. Potest item et illud significare: Quoniam
 acris affectus iracundia est, quæque animam mire
 subripere queat (persæpe enim rationi præcurrit,
 ac præter voluntatem pene procreatur), idcirco
 ratione aut inſequenti consideratione hanc se-
 date, non in ultionem prorumpentes, sed in lenita-
 tem atque clementiam desinentes. Denique illud
 quoque designare potest: Irascamini huic affectui
 qui vobis molestus atque infestus est, ac præsertim
 voluptati, et non peccabitis. Nam si vos fractos ac
 dissolutos inveniatur, nullo negotio vos superabit: si
 autem vigilantes ac sobrios, ipsique irascentes,
 quamprimum discedet. Quandoquidem autem divi-
 num oraculum non simpliciter irasci, sed frustra
 ac temere vetuit (licet enim etiam utiliter irasci,
 cum id vel ob Dei gloriam sit, vel ob eos, quibus in-
 juria infertur, vel ut proximi ad meliorem men-
 tem revocentur. Nam et Moses, vir alioqui summa
 lenitate præditus, in eos, qui vitulum effecerant, ira
 exarsit, eosque funditus de medio tolli jussit; et
 Phinees iis, qui stupri crimine se devinxerant, ira-
 tus est, eosque lancea interemit; et Elias Judæis,
 eosque fame attrivit; et Paulus Elymæ, et Petrus
 Ananiæ et Saphiræ, et pater filio, et magister di-
 scipulo ignavia torpentis irascitur: nec quisquam ira-
 cundiam hanc esse dixerit, verum philosophiam
 et curam ac sollicitudinem, potest etiam imperandi
 modo exponi. Quoniam enim cum injurias nostras
 ulciscimur, modum quoque in ulciscendo excedimus:
 cum autem vel de divina gloria, vel de vindicandis
 eorum, qui læduntur, injuriis, agitur, tum vero
 metum et quietem fingimus, mutique ac torpidi sum-
 mus, atque ita affecti, ut nihil inter nos et saxa
 intersit: propterea, inquit, juste quidem irascamini,
 hoc est, cum vel divina gloria agitur, vel proximi-
 orum emendatio, vel injurias aliis illatas ulcisci
 oportet. At, nolite peccare, nimirum vel aliena pec-
 cata, quorum conscii estis, 233 occultantes, vel
 ad privatas injurias vindicandas hoc adjumento ab-
 utentes. Ob eam enim causam nobis ira insita est,
 non ut nos quoque peccemus, verum ut peccantes
 sit, verum ut vitiosarum affectionum medicina. Nos
 dum eo ad ea, quæ minime decet, abutimur.